PLOA/2023, bem como subsidiar a Secretaria de Economia e que desta forma possa ser
aumentado o teto para o CDI/DF. Esclareceu que atualmente são somente R$ 20.000,00
(Vinte mil reais) disponíveis para o CDI/DF distribuídos em quatro Planos de Trabalho, no
entanto existe a previsão de um valor de R$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil
reais), que precisa ser utilizado. Assim se faz necessário conforme explicou a servidora
elaborar justificativas para garantir 10 os recursos alocados no Fundo, bem como garantir
um aumento deste teto. A servidora lembrou que a próxima reunião da Comissão de

[...]

Construção da estrutura física para a sede do Conselho Tutelar de Planaltina II" - Processo
SEI 00400-00029259/2022-71 (incluso na pauta por solicitação do secretário executivo do
CDCA) - Encaminhamento: Fica autorizada a descentralização de recursos do FDCA/DF,
no valor de R$ R$ 503.836,53 (quinhentos e três mil oitocentos e trinta e seis reais e
cinquenta e três centavos), para a realização do projeto governamental denominado
"Construção da estrutura física para a sede do Conselho Tutelar de Planaltina II", a fim de
suplementar o valor da construção de sede física para o Conselho Tutelar de Planaltina II.

[...]

de alargamento projetado e os viadutos existentes e b. Divergência entre a localização dos furos
de sondagem SP e as respectivas coordenadas mencionadas no relatório de laudo conclusivo da
sondagem, cujo valor estimado levantado pelas divergências é de R$ 139.607,09 (cento e trinta e
nove mil e seiscentos e sete reais e nove centavos).
Art. 2º Determinar a Comissão Permanente de Tomada de Contas Especial - CPTCE para, no prazo de
90 (noventa) dias, apurar os fatos do possível dano causado ao erário do Distrito Federal.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

OSVALDINO MOREIRA DE MELO
Objeto: Auto de Infração nº 06566/2021. Decisão: conhecer e negar provimento ao recurso
interposto, confirmando a Decisão nº 136/2022 - IBRAM/PRESI/CIJU/CTIA, proferida em
1ª instância, para manter as penalidades de multa no valor de R$108.108,21 (Cento e oito
mil, cento e oito reais e vinte e um centavos) e embargo da área, conforme Termo de
Embargo nº 02051/2021. As penalidades aplicadas encontram-se previstas nos incisos II e
VII, do artigo 45, da Lei distrital nº 41/89. Notificar o (a) recorrente do julgamento e de sua